ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 033/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha
de Plástico.

A divisão dos processos de aquisição de utensílios de copa e cozinha em três
processos se justifica pela celeridade nos processos de Pesquisa de Preços e
Licitação dos itens, que caso acontecessem de forma única poderia levar um
tempo maior para que fosse finalizado.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 21 de junho de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Avenida Erva Mate, nº 650. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 11 de junho de 2024.

SIRLENE HEICHEBERG
Superintendente da Central de Suprimentos e Serviços

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM
CÓDIGO DO

SISTEMA
DESCRIÇÃO UNIDADE

1  -

AFIADOR AMOLADOR DE FACAS –
Material: plástico, uso: culinário, com 3
opções de afiar facas, base
emborrachada. Medidas mínimas:
5x15x10 cm.

unidade

2  -
BACIA – Formato: redonda,  material:
plástico  40 litros; cores: sortidas

unidade

3  -
BACIA – Formato: redonda, material:
plástico, 01 litros, cores: sortidas.

unidade

4  -
BACIA – Formato: redonda, material:
plástico, 05 litros; cores: Sortidas.

unidade

5  -
BACIA – Formato: redonda, material:
plástico; 02 litros; cores: sortidas

unidade

6  -
BACIA – Formato: redonda, material:
plástico; 10 litros; cores: sortidas

unidade

7  -
BACIA – Formato: redonda, material:
plástico; 20 litros; cores: sortidas

unidade

8  -
BACIA – Formato: redonda, material:
plástico; 30 litros; cores: sortidas

unidade

9  -

BANDEJA  – Tipo açougue e
congelamento, material: em polietileno,
sem tampa, dimensões mínimas: altura: 9
cm, largura:40 cm e comprimento 60 cm.

unidade

10  -

BANDEJA – Material: polietileno.
Formato: retangular.  Dimensões
mínimas: 40 cm (comprimento) x 26 cm
(largura) x 3,5 cm (altura).

unidade

11  -
BORRACHA PARA PANELA DE
PRESSÃO – Anel de vedação para
panela de pressão com capacidade de 07

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

litros.

12  -

BORRACHA PARA PANELA DE
PRESSÃO – Anel de vedação para
panela de pressão com capacidade de 10
litros.

unidade

13  -

BORRACHA PARA PANELA DE
PRESSÃO – Anel de vedação para
panela de pressão com capacidade de 20
litros.

unidade

14  -
BORRACHA PARA PANELA DE
PRESSÃO – Anel Vedação para panela
de pressão com capacidade de 4,5 litros.

unidade

15  -

CAIXA ORGANIZADORA – Capacidade
mínima: 12 litros, material: plástico, altura
12 cm, largura 29cm, comprimento 40,8
cm, com tampa e com trava. Cor:
transparente.

unidade

16  -

CAIXA ORGANIZADORA – Capacidade
mínima: 2,5 litros, material: plástico,
medidas mínimas: Altura 8,5cm, Largura
17,8cm, Comprimento 25,8cm. Cor:
transparente.

unidade

17  -

CAIXA ORGANIZADORA – Capacidade
mínima: 20 litros, material: plástico,
medidas mínimas:  29 (altura) x 23 cm
(largura) x 41,7 cm (comprimento), com
tampa e trava. Cor: transparente.

unidade

18  -

CAIXA ORGANIZADORA – Capacidade
mínima: 30 litros, material: plástico,
medidas mínimas: Altura 30,5, Largura
30,4, Comprimento 42, Material: Plástico,
cor: transparente, com tampa e trava.
Cor: transparente.

unidade

19  - CAIXA ORGANIZADORA – Capacidade
mínima: 47 litros, material: plástico,

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

medidas mínimas :Altura 29,9cm Largura
39,5c, Comprimento 59,9cm, cor:
transparente.

20  -

CAIXA ORGANIZADORA – Capacidade
mínima: 5,0 litros, material: plástico,
medidas mínimas: comprimento: 33 ,7
cm, Largura: 17 cm, Altura: 12,8 cm, cor:
transparente.

unidade

21  -

CAIXA TÉRMICA – Capacidade mínima
75 Litros. Material: polietileno, com alça,
tampa articulada. Fabricada isolamento
térmico em espuma de poliuretano.

unidade

22  -

CAIXA TÉRMICA – Capacidade mínima:
45 Litros. Material: polietileno, com alça,
tampa articulada, isolamento térmico em
espuma de poliuretano.

unidade

23  -

CAIXA TÉRMICA – Capacidade mínima:
26 litros. Material: polietileno, com alça,
tampa articulada, isolamento térmico em
espuma de poliuretano. Medidas
mínimas: Largura x Altura:  38 cm x 41
cm.

unidade

24  -

CANECO PLÁSTICO – Aplicação: para
merenda escolar. Material: Polipropileno.
Capacidade: 350 ml. Medidas mínimas:
Diâmetro: 8 cm; Altura: 8 cm. Cor: azul.

unidade

25  -
COLHER – Tipo Escolar. Capacidade: 7
ml. Material: polipropileno. Medidas
mínimas: 16,0 x 3,50 x 2,50cm. Cor: azul.

unidade

26  -

CONJUNTO DE POTES PORTA
MANTIMENTOS – Uso para café e
açúcar. Material: plástico. Formato:
circular, capacidade mínima: 1,5 litros.

jogo

27  - COPO COM BICO – Material do copo:
plástico. Material do bico: silicone.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

Capacidade: 200ml. Formato anatômico,
com bico. Capacidade mínima: 200ml

28  -

CUMBUCA TIGELA ESCOLAR PARA
ALIMENTOS – Material: polipropileno,
capacidade: 450 ml, formato: redondo.
Medidas mínimas: altura: 6 cm, diâmetro:
11,5 cm.

unidade

29  -
ESCORREDOR DE TALHERES –
Material: Plástico, dimensões mínimas:
28 x 32 x 4 cm.

unidade

30  -

ESCOVA PARA MAMADEIRA COM
LIMPADOR DE BICOS – Material do
cabo: polipropileno, limpador de bicos:
borracha termoplástica, com cerdas:
Polibutileno e tereftalato. Dimensões
mínimas: largura 5,00 cm x altura 26,00
cm x profundidade 4,00 cm.

unidade

31  -

FUNIL – Material: plástico, medidas
mínimas: 14 x 12 x 13 cm, diâmetro: 14
cm, capacidade mínima 150 ml, uso
culinário.

unidade

32  -

GARRAFA TÉRMICA – Aplicação: para
água. Capacidade: 5 litros. Material:
Polipropileno. Tempo mínimo de
conservação térmica: 12 horas. Sistema
de abertura da tampa: rosca, com
torneira. Dimensões mínimas: 18,5 cm
(largura) x 35 cm (altura).

unidade

33  -

JARRA DE PLÁSTICO – Capacidade: 4
litros. Material: plástico. Dimensões
mínimas: Altura: 30 cm; Diâmetro: 10 cm.
Cor: transparente. Características
adicionais: com tampa e bico dosador.

unidade

34  -
JARRA- Material: plástico, capacidade
mínima: 2 litros, medidas mínimas: 19x15
cm, características adicionais: com

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

tampa.

35  -

MAMADEIRA – Com bico redondo
anatômico,  capacidade mínima: 240
ml. Material: polipropileno. Com tampa,
rosca e disco em polipropileno. Material
do bico: silicone.

unidade

36  -
ORGANIZADOR DE PIA – Com 3 (três)
compartilhamentos, material: prástico,
cores variadas.

unidade

37  -

PÁ – Material: 100% polietileno.
Aplicação: uso culinário. Dimensões
mínimas: 60 cm (comprimento) x 8 cm
(largura) x 2 cm (espessura). Formato:
côncava.

unidade

38  -

PENEIRA – Material: plástico.
Dimensões   mínimas: 20 cm.

Características adicionais: cabo vazado.

unidade

39  -

POTE COM QUATRO DIVISÕES PARA
CONSERVAR ALIMENTOS – Modelo:
redondo, capacidade mínima 1 litro,
medidas mínimas: 22 cm de diâmetro e 5
cm de altura com tampa e 4 divisões.
Material: plástico, cor: transparente.

unidade

40  -

POTE PARA ALIMENTOS -  Material:
plástico, com tampa, com capacidade
mínima: 05 litros, retangular, para
guardar alimentos na geladeira e freezer.

unidade

41  -

POTE PARA ALIMENTOS – Material:
plástico, modelo: retangular, com tampa,
capacidade mínima: 1,5 litros. Para
freezer e micro-ondas.

unidade

42  -

 POTE PARA ALIMENTOS- Material:
plástico, com tampa, capacidade mínima:
3 litros. Modelo: retangular. Medidas
mínimas: 26x18x7.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

43  -

PRATO ESCOLAR – Material: Plástico.
Formato: Redondo.Tipo: fundo.
Dimensões mínimas: Diâmetro 20 cm,
altura: 3,5 cm. Cor: azul.

unidade

44  -
SALEIRO EM PLÁSTICO -  Material:
polipropileno, medidas mínimas:
13x9,12cm; 500ml. Cores: variadas.

unidade

45  -
TÁBUA DE CORTE – Material:
Polietileno. Cor: Branca. Medidas
mínimas: 40 cm x 25 cm x 01 cm.

unidade

		2024-06-11T09:14:41-0300